A.D. 1244.  
Jan. 7.  
Metes and bounds between the counties of Huntingdon, Northampton, and Cambridge.

Ad quam inquisitionem venerunt Radulphus de Bereford', tunc Vicecomes Hunting', et ballivi hundredorum: scilicet, Willelmus de Jakele, Henricus de Ryp-ton', Ricardus de Parys, Willelmus le Moyne de Offord'.

Quæ quidem inquisitio facta fuit per viginti et octo juratores, scilicet, per dominos Nicholaum de Bassingburn', Willelmum Cardun, Symonem de Copmanford', Walterum de Swynésheved, Radulphum Ridel, Thomam de Bykering', Henricum de Folkesworthe, Ivonem Quarel, milites, Willelmum de Stoke, Ricardum Scotum de Aylboldelle, Alanum de Weresle, Ricardum de Gidding', J[ohannem] de Lungevile, Willelmum de Fukesworth', Robertum de Aumeny, Thomam

f. c. v<sup>xx</sup>. x.

<sup>1</sup> *al*] There is a slight erasure in the MS. after this word.

<sup>2</sup> A repetition of No. CXVIII., Vol. I. p. 193.

de Stilton', Radulphum de Brocton', Ivonem de Hirst', Bartholomæum de Ryp-ton', Absolon de Haliwell', Ranulph[um] de Catteworth', Simonem le Noble de Grafham, Simonem de Cantia in Pappeworth', Robertum filium Alexandri de Stivecle, Nicholaum Gernoun, Eborardum de Stocton', J[ohannem] Heredem de Jakele, et Robertum Leonardum de Sancto Neoto.

Qui<sup>1</sup> dicunt super sacramentum suum, quod hæ sunt metæ inter comitatus Huntingdon', Norhampton' et Cantebrig', videlicet, quod quædam aqua, quæ vocatur Nene, dividit comitatus Huntingdon' [et] Norhampton' ad Aylyngton', et de Aylington extendit usque ad pontem de Walmesford', excepto feodo domini Henrici Engaine, et postea ad Medewelle de Sub Burgo, et ad Medewelle incipiunt comitatus Huntingdon' et Cant', et post Medewelle, usque Chiselauue, et inde usque ad Wodeheved, et inde usque ad Suthmustesmuthe, et inde usque ad Holdehee, et inde usque ad Fridailake, et inde usque ad Sadelbowe, et inde usque ad Dedemile, et inde usque ad Wisham muthe, et ibi cadit Nene in Huse, et inde per medium Benewich usque ad Pontem de Herheth', et inde usque ad Haliwell', et usque ad Prioratum Sancti Ivonis, et inde usque ad Stanton' Gisebait de Gaunt, et includit Hilton', et inde usque ad Pappeworth' Anneis, et inde usque ad Gillynge, et inde usque ad Touleslound, et inde usque ad Welde, et inde usque ad Magnam Grantedene, et inde [usque] ad Weresle, et inde ad Alboldesle, et inde ad Tettesuuarthe, et inde ad Evertone, et inde ad Bereförd', et inde ad Sanctum Neotum, et inde ad Hayluueston' et inde ad Magnam Stocton', et inde ad Kynebauton', et inde ad Suynesheved, et inde ad Conigton', et inde ad Keston', et inde ad Winewic, et inde ad Therninge, et inde ad Lullington', et inde ad Lodington', et inde ad Aylington'.

## DXLVI.

*Assisa<sup>2</sup> capta apud Werslee,<sup>3</sup> coram Radulpho de Hengham, et Johanne Russel, Justiciariis ad hoc assignatis die Jovis proxima post festum Sancti Michaelis anno regni Regis Edwardi<sup>4</sup> nono.*

A.D. 1281.

Assisa venit recognitura, si Abbas de Thorney,<sup>5</sup> Prior de

<sup>1</sup> A hand is drawn here in the margin of Cartul.

<sup>2</sup> Also on Assize Roll, Divers Counties, N., 2/3/5, m. 39 d., and in Cott. Vesp. A. XVIII. f. 119. And see n<sup>o</sup> CXIX. Vol. I., p. 125.

<sup>3</sup> Werslee ] Weresl', Roll. Werislee, Cott.

<sup>4</sup> Edwardi] omit. Cartul. and Cott.

<sup>5</sup> Thorney ] Thorneye, Roll., Torneye, Cott.

Ely, Johannes le Mareschal,<sup>1</sup> Stephanus le Fotour,<sup>2</sup> et<sup>3</sup> Rogerus Childing', Johannes<sup>4</sup> frater ejus, Henricus le Plaunter, Elyas<sup>5</sup> de Cassaundre, Ricardus Buche,<sup>6</sup> Johannes Beverech', Ricardus Cassaundre, Henricus Cassaundre,<sup>7</sup> Hugo Eem,<sup>8</sup> Ricardus Murkil,<sup>9</sup> Petrus Staff',<sup>10</sup> Johannes filius Walteri, Alanus filius Walteri, Willelmus le Rede de Westfen,<sup>11</sup> Henricus de Lilleford', Willelmus de Hauvill',<sup>12</sup> Robertus Clarice,<sup>13</sup> Willelmus filius Stephani Freman, Stephanus Freman, Ricardus de Hockeleye, Stephanus Raven, Willelmus Colt,<sup>14</sup> Johannes filius Galfridi, Ricardus Wytherne,<sup>15</sup> Johannes Brodheved,<sup>16</sup> Walterus de Suttone,<sup>17</sup> Willelmus filius ejus, Johannes Cleyre,<sup>18</sup> Johannes Hugwlot<sup>19</sup> Johannes Teneman,<sup>20</sup> David filius ejus, et Walterus le Coupere, injuste et cætera, disseisiverunt Abbatem de Rameseia de libero tenemento suo in Rameseia, post primam, et cætera.<sup>21</sup>

Plaint of the Abbot of Ramsey against the Abbot of Thorney and others, concerning certain tenements in Ramsey.

Et unde queritur, quod disseisiverunt eum de tribus mille et octingentis<sup>22</sup> acris marisci, cum pertinentiis, in eadem villa, et cætera.

Et Abbas de Thorney<sup>23</sup> venit, et Prior de Ely, et alii non venerunt.<sup>24</sup> Nec fuerunt attachiati, quia non fuerunt inventi.

Ideo capiatur assisa versus eos per<sup>25</sup> defaultam.

<sup>1</sup> *Mareschal*] Mareschall', Roll., Marsel, Cott. -

<sup>2</sup> *Fotour*] Fotur, Roll.

<sup>3</sup> *et Rogerus . . . disseisiverunt*] et alii, et cætera, disseisiverunt, Cartul.

<sup>4</sup> *Johannes . . . Plaunter*] Johannes fil' Henr' le Plaunter] Cott.

<sup>5</sup> *Elyas de Cassaundre*] Elias Chashaundere, Cott.

<sup>6</sup> *Buche*] Bouche, Cott.

<sup>7</sup> *Cassaundre*] Chashaundere, Cott.

<sup>8</sup> *Eem*] Em, Cott.

<sup>9</sup> *Murkil*] Survil, Cott.

<sup>10</sup> *Staff*] Staf', Cartul.

<sup>11</sup> *Westfen*] Westefen, Cott.

<sup>12</sup> *Hauvill'*] Hauull', Cott.

<sup>13</sup> *Clarice*] Charite, Cott.

<sup>14</sup> *Colt*] Clot, Cott.

<sup>15</sup> *Wytherne*] Wythenhenne, Cott.

<sup>16</sup> *Brodheved*] Brodhevid, Cott.

<sup>17</sup> *Suttone*] Suctone, Cott.

<sup>18</sup> *Cleyre*] Cler', Cott.

<sup>19</sup> *Hugwlot*] Hingwold, Cott.

<sup>20</sup> *Teneman*] Toneoan, Cott.

<sup>21</sup> *et cætera*] omit, Cartul.

<sup>22</sup> *octingentis*] octoginta, Cott.

<sup>23</sup> *Thorney*] Thorneye, Cott.

<sup>24</sup> *venerunt . . . attachiati*] fuerunt attachiati, nec venerunt, Cott.

<sup>25</sup> *per defaultam*] pro defalta, Cott.

Et super hoc<sup>1</sup> venit Ballivus Episcopi<sup>2</sup> Eliensis,<sup>3</sup> et dicit, quod tenementa, unde queritur se<sup>4</sup> disseisiri, sunt<sup>5</sup> in comitatu Cantebrigiæ in insula de Ely. Et petit, quod assisa non fiat inde in præjudicium curiæ Eliensis,<sup>3</sup> et<sup>6</sup> cætera.

Et Abbas de Thorneye<sup>7</sup> dicit, pro se et aliis, quod assisa non debet inde fieri. Quia dicit, quod tenementa, de<sup>8</sup> quibus modo queritur se<sup>9</sup> disseisiri, sunt<sup>10</sup> in Comitatu Cantebr[igiæ], in villa de Wittleseye,<sup>11</sup> et non in Comitatu Hunt[ingdoniæ], in villa de Rammesey.

Et petit iudicium, si assisa de tenementis in Comitatu Cantebr[igiæ] debeat fieri in Comitatu Hunt[ingdoniæ].

Dicit etiam<sup>12</sup> ulterius, quod si convictum sit, per assisam, quod prædicta tenementa sunt in Comitatu Hunt[ingdoniæ], et non in Comitatu Cantebr[igiæ], quod nullam inde<sup>13</sup> fecerunt injuriam, neque disseisinam, quia<sup>14</sup> dicit, quod die quo creatus fuit Abbas, invenit ecclesiam suam de Thorneye seisitam<sup>15</sup> de prædictis tenementis, et de hoc ponit se super assisam, et<sup>16</sup> cætera.

Et Abbas de Rammeseye<sup>17</sup> dicit,<sup>18</sup> quod die quo, et cætera, invenit ecclesiam suam de Rammeseye<sup>19</sup> seisitam<sup>20</sup> de prædictis tenementis, et inde extitit in bona et pacifica seisina, quousque idem Abbas de Thornéye et alii ipsum inde<sup>21</sup> injuste, et cætera, disseis[iv]erunt.

Et, quod ita sit, petit, quod inquiratur per assisam.

Et Abbas de Thorneye<sup>7</sup> similiter.

Juratores dicunt, super<sup>22</sup> sacramentum suum, quod utrum tot acra, quot idem Abbas de Rammesey posuit in querela sua, sint in tenemento, quod posuit in visu suo, vel sive majus sint<sup>23</sup> ibi sive minus, ignorant.

<sup>1</sup> *hoc*] omit, Cott.

<sup>2</sup> *Episcopi*] interlined in Roll.

<sup>3</sup> *Eliensis*] Elyensis, Cott.

<sup>4</sup> *se disseisiri*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *sunt*] est, Roll. and Cott.

<sup>6</sup> *et cætera*] omit, Cott.

<sup>7</sup> *Thorneye*] Thorney, Roll.

<sup>8</sup> *de*] interlined in Cott.

<sup>9</sup> *se*] originally written *de* in Cott., but afterwards altered.

<sup>10</sup> *sunt*] this word is marked with dots of subpunction in Cott.

<sup>11</sup> *Wittleseye*] Wittlesseye, Roll., Witlisheye, Cott.

<sup>12</sup> *etiam*] omit, Cartul. and Cott.

<sup>13</sup> *inde fecerunt*] fecerunt inde, Roll.

<sup>14</sup> *quia . . . tenementis*] omit, Cartul.

<sup>15</sup> *seisitam*] seysitam, Cott.

<sup>16</sup> *et cætera*] omit, Roll. and Cott.

<sup>17</sup> *Rammeseye*] Ramesie, Cott.

<sup>18</sup> *dicit*] omit, Cott.

<sup>19</sup> *Rammeseye*] Rames', Cartul. Rameseye, Cott.

<sup>20</sup> *seisitam*] seysitam, Roll.

<sup>21</sup> *inde*] omit, Cartul. and Cott.

<sup>22</sup> *super*] per, Cott. interlined.

A hand is drawn here in the margin of Cartul.

<sup>23</sup> *sint*] sit, Cartul.

<sup>24</sup> *Jur'*] omit, Roll and Cartul.

Dicunt insuper, quod tenementa, de quibus fecerunt visum, sunt in Comitatu Huntingdon[ia], de pertinentiis manerii de Rammeseye,<sup>1</sup> et non in<sup>2</sup> Wittleseye in Comitatu Cantabr[igiae]. Quia dicunt, quod bundae tenementorum, unde fecerunt visum, sunt de Gangestede<sup>3</sup> usque Schirmere,<sup>4</sup> et de Schirmere<sup>5</sup> usque Hundelake.<sup>6</sup>

De quibus tenementis praedictus Abbas de Rameseia<sup>7</sup> et omnes praedecessores sui, a tempore quo non extat<sup>8</sup> memoria, fuerunt in seisin<sup>9</sup> sua,<sup>10</sup> ut de libero tenemento suo, quousque praedicti<sup>11</sup> Abbas de Thorneye,<sup>12</sup> Prior de<sup>13</sup> Ely, et alii, ipsum Abbatem de Rameseia<sup>14</sup> inde<sup>15</sup> injuste, et caetera, disseisiverunt.

Et requisiti, si disseisina illa facta fuit per vim et arma, dicunt, quod omnes praenominati disseisitores, praeter praedictos Abbatem de Thorneye, et<sup>16</sup> Priorem, venerunt, cum vi et armis, ad illam disseisinam faciendam.

Ideo consideratum est, quod praedictus Abbas de Rameseia<sup>7</sup> recuperet seisinam<sup>17</sup> suam de tenementis<sup>18</sup> praedictis, per visum recognitorum.

Et Abbas de Thorneye<sup>12</sup> et alii in misericordia.

Et quia praedicti Johannes le Mareschal<sup>19</sup> et alii, ut praedictum est, venerunt, cum vi et armis, consideratum est, quod capiantur pro transgressione, et<sup>21</sup> caetera. *Misericordia.*<sup>20</sup>

Postea praecipuum fuit Vicecomiti Hunt[ingdonia], quod scire faceret Johanni, Abbati de Rameseia, per duos liberos et legales homines, et caetera, quod esset, coram Rege, et caetera, auditurus recordum et processum praedictum, et caetera, ad sectam Johannis, Prioris de Ely, et caetera.

<sup>1</sup> *Rammeseye*] Rames', Cartul. and Cott.

<sup>2</sup> *in Wittleseye*] de Witleseye, Roll; de Witlisheye, Cott.

<sup>3</sup> *Gangestede*] Kyngisdelf', Cott.

<sup>4</sup> *Schirmere*] Shirmere, Roll; Skyremere, Cott.

<sup>5</sup> *Schirmere*] Shiremere, Roll; Skiremere, Cott.

<sup>6</sup> *Hundelake*] Hundeslak', Roll; Undelak', Cott.

<sup>7</sup> *Rameseia*] Rammeseye, Roll.

<sup>8</sup> *extat*] extat, Roll.

<sup>9</sup> *seisina*] seysina, Cott.

<sup>10</sup> *sua*] omit, Roll and Cott.

<sup>11</sup> *praedicti*] praedictus, Cartul. and Cott.

<sup>12</sup> *Thorneye*] Thorney, Roll; Torneye, Cott.

<sup>13</sup> *de Ely*] omit Roll. and Cott.

<sup>14</sup> *Rameseia*] Rammesey, Roll.

<sup>15</sup> *inde*] omit, Cott. and Roll.

<sup>16</sup> *vi* occurs in the Cartul. before *et*, but is marked with a dot of subpunction.

<sup>17</sup> *seisinam*] seysinam, Cott.

<sup>18</sup> *tenementis praedictis*] praedictis tenementis, Cott.

<sup>19</sup> *Mareschal*] Mareshall', Roll; Marescal, Cott.

<sup>20</sup> *Misericordia*] omit, Cartul. and Cott.

<sup>21</sup> *et caetera*], omit, Cartul.

Et<sup>1</sup> modo venit prædictus Johannes, Prior de Ely, successor prædicti Prioris de Ely, et similiter prædictus Johannes, Abbas de Rameseia, successor prædicti Abbatis de Rameseia, et cætera. Et quæsitum est a prædicto Priore, qua de causa venire fecit prædicta recordum et processum hic, et cætera. Qui dicit, quod erratum est in prædicto processu. Eo quod Abbas de Rameseia impetravit breve suum apud Lindhirst', vicesimo die Septembris, anno regni Regis Edwardi nunc nono, et assisa capta fuit die Jovis proxima post festum Sancti Michaelis proximo sequente apud Werysleye. Ita quod, inter tempus data brevis et diem captionis assisæ, elapsi fuerunt novem dies tantum, et Werysleye distat de Lindishirst', per quatuor dietas. Ita quod impossibile esset quod prædicta assisa debito modo esset arrainita.

Dicit etiam, quod ubi Vicecomes testatus fuit, quod prædictus Prior non fuit attachiatus, eo quod non fuit inventus, habuit tamen ballivos suos residentes in tenementis, de quibus visus factus fuit, et processerunt ad captionem assisæ, antequam scirent utrum ballivus suus esset attachiatus, necne.

Dicit etiam, quod Ballivus Episcopi Eliensis venit coram præfatis Justiciariis, in captione præfatæ assisæ. Et dixit tenementa, quæ prædictus Abbas ponebat in visu suo, et cætera, esse in comitatu Cantabr[igiæ], Insula de Ely. Et petiebat libertatem domini sui Episcopi Elyensis de Insula de Ely.

Et prædicti Justiciarii processerunt ad captionem dictæ assisæ, prædicta calumnia, et cætera, non allocata, neque per judicium cassata.

Dicit etiam idem Prior, quod ubi allegatum fuit, ex parte Abbatis de Thorneye, quod tenementa petita fuerunt in comitatu Cantabr[igiæ], in villa de Witlisheie, sine responsione petentis; et antequam contradictum esset in judicio, inquisiverunt ubi prædicta tenementa fuerunt, videlicet, in quo comitatu, et in qua villa. Ita quod tacendo, potius concessit prædictus Abbas prædicta tenementa esse in Witlisheye quam in Rameseia.

Et super hoc debuerunt breve cassasse.

Dicit etiam, quod in tali casu non deberent Justiciarii processisse ad<sup>2</sup> assisam, sine jurata de utroque comitatu, desicut prædicta tenementa sunt in comitatu Cant[ebri]giæ, in confinio comitatum Cantabr[igiæ] et Huntedon[iæ].

Dicit etiam, quod Justiciarii excesserunt potestatem et jurisdictionem suam, in eo quod, ubi juratores dixerunt, quod nescierunt utrum tot acrae essent ibidem, nec ne, juratores

<sup>1</sup> From this point to the end the pleading is supplied from Cott.

<sup>2</sup> *ad*] repeated in MS., and the repetition subpuncted.

limitaverunt<sup>1</sup> comitatus Cant[ebrigia] et Hunt[edonia], et similiter terras prædicti Abbatis; et prædicti Justiciarii prædictas bundas acceptaverunt, et in rotulis suis irrotulaverunt, et fecerunt quandam perambulationem, sine waranto et præcepto domini Regis.

Præterea dicit, quod erratum est in hoc, quod cum Abbas de Ramesie questus fuisset, se disseisiri de tenemento in Rameseia, et per aliquos in brevi nominatos exceptionatum esset, quod tenementum illud non fuit in Ramesie, Justiciarii inquisivisse debuissent per assisam, distincte et aperte, si tenementum illud fuisset in eadem villa, nec ne, et ita distincte, sicut pars exceptionavit. Illud tamen non fecerunt, sed per illam assisam convictum fuit, quod tenementum prædictum est de pertinentiis de Rameseia, sicut patet per recordum, desicut pertinentia ejusdem manerii, vel alterius sunt, et esse possunt in multis locis aliis et villis quam in villa de Rameseia, vel aliis villis, videtur Priori nondum precise aut aperte, prout deceret, convictum est in qua villa prædictum tenementum sit.

Et in his, et in aliis, dicit prædictus Prior, quod erratum est in prædictis recordo et processu. Et petit quod eadem recordum et processus examinentur et corrigantur, et cætera.

Et prædictus Abbas de Ramesie, primo et principaliter, petit tam auditum brevis originalis, super quo prædicta assisa capta fuit, quam recordi et processus ejusdem assisæ, ut et brevis, per quod scire factum fuit ipsi Abbati, ut esset hic auditurus recordum et processum prædicta.

Quibus auditis, dicit, quod die quo creatus fuit abbas, et per magnum tempus antea, fuit ecclesia sua de Ramesie seisata de tenemento in prædictis recordis et processu contentis, et cætera.

Et Prior de Ely, prædecessor Prioris de Ely, qui nunc est, et Abbas de Ramesie, prædecessor istius Abbatis qui nunc est, inter quos prædicta assisa arrainata fuit et capta coram præfatis Justiciariis, superstites fuerunt post prædictam assisam captam, et iudicium inde redditum per octo annos et amplius. Nec prædictus Prior prædecessor, et cætera, qui fuit pars prædicti iudicii, et cui actio competebat ad infirmandum prædictum iudicium, si in aliquo in eodem erratum fuisset versus prædictum Abbatem de Ramesie prædecessorem, et cætera, qui etiam fuit pars ejusdem iudicii, aliqua ipsis viventibus movebat questionem de prædictis erroribus corrigendis, si aliqua, et cætera, interfuerunt.

---

<sup>1</sup> *limitaverunt*] originally written *limtataverunt*, but afterwards altered.

Unde petit iudicium, si ad sectam prædictam Prioris, qui nunc est, procedi debeat ad examinationem prædictorum recordi et processus, et cætera.

Dicit etiam, quod non videtur ei, quod ex recordo prædicto emanasse debuit aliquod breve ad præmuniendum ipsum Abbatem essendi hic, seu alibi, in curia domini Regis, auditurus recordum et processum prædicta; qualitercumque prædictum breve, per quod modo venit ad suggestionem partis adversæ in curia ista impetratum fuit, emanavit.

Dicit enim, quod in recordo prædicto, quod audivit, continetur, quod quædam assisa capta fuit inter quendam suum præcedentem Abbatem de Rameseia, et quendam prædecessorem Prioris de Ely. Cujus assisæ partes, nec ipse Abbas, qui nunc est, nec prædictus Prior, qui nunc est, fuerunt.

Unde cum, si error aut defectus aliqui in prædictis recordo et processu intervenissent; et curia ista, super erroribus et defectibus illud iudicium prædictum prius redditum revocare deberet; et adnullare sic oporteret, quod tenementum, ratione iudicii sic redditum de una patria in aliam translata fuerunt, restitueruntur in eodem statu in omnibus, in quo fuerunt ante iudicium redditum quod in casu isto nullo modo fieri poterit, ex quo tam Prior de Ely, quam Abbas de Rameseia, qui tunc fuerunt partes ejusdem assisæ, diem clausurunt extremum.

Et sic videtur sibi, quod curia ista ulterius de recordo et processu prædictis examinandis, se intromittere non deberet.<sup>1</sup>

Nec idem Prior, qui nunc est, renovare, continuare, aut resuscitare potest, vel debet, querelam prædecessoris sui, quæ per mortem ipsius sui prædecessoris omnino sint extincta.

Immo quod prædictus Prior ad aliud recuperare suum, si quod ei per interpretationem suam in curia Regis competere potest, ad tenementa prædicta recuperanda, convolare debet.

Et hoc evidenter patet, per Statutum de Marleberg', per quod actio viris religiosis provisa fuit et reservata, de rapinis et robberiis, ubi prædecessores sui obierint ante iudicium.

Et similiter, de terris et tenementis, in quibus aliquis se intruserit, tempore vacationis domorum suarum, post mortem prædecessorum suorum; et in quibus casibus ipsi Abbas et Prior modo non sunt. Prout patet per recordum prædictum, in quo continetur, quod ipse Abbas tenet prædicta tenementa, ut illa de quibus invenit domum seisitam die quo, et cætera, et qui prædecessor suus, per iudicium curiæ domini Regis, et non per aliquam intrusionem in eis factam, recuperavit, post mortem prædecessoris prædicti Prioris<sup>2</sup> de Ely.

<sup>1</sup> *deberet*] *deberent*, MS.

<sup>2</sup> The word *Abb'is* occurs in the

MS. before *Prioris* but has been struck through, and subpuncted.

Et petit, ex quo curia ista warantum non habuit, nec de jure habere potuit præmuniendi ipsum Abbatem, qui non fuit pars prædictæ assisæ, qualitercumque breve prædictum, ad ipsum præmuniendum emanavit, quod a prædicta querela absolvatur, et cætera.

Et prædictus Prior dicit, quod ad dominum Regem pertinet, omni tempore quo voluerit, querelas quorumcumque sibi conquerentium audire.

Et remedium, prout sibi decet, super querelam illam apponere, et maxime de injuriis et transgressionibus per ministros suos in curia sua factis, nullo respectu habito ad tempus quodcumque.

Et præter hoc, tenetur jura et hereditates Sanctæ Ecclesiæ manutenere et defendere, quæ semper est infra ætatem, et ut in custodia sua in regno suo.

Unde, cum errores de quibus modo queritur, et qui in prædictis recordo et processu inveniri poterunt, si ad examinationem eorundem procedatur, prout juri consonum est, maxime cum errores illi ex officio et facto justiciariorum suorum et curiæ suæ processerunt, prout patet manifeste; et quorum factum tam ea ratione, quod prædicti Justiciarii ministri sui fuerunt, quam, eo quod prædicta ecclesia de Ely, quæ est infra ætatem, ut prædictum est, per eorum factum et judicium, exheredata est; petit, quod super prædictis injuriis et gravaminibus, prædicta recorda et processus rationibus istis et prædictis examinentur, et in his emendentur et cætera.

Et nisi hoc sufficiat, dicet aliud, et cætera.

Et super hoc, datus est dies partibus, in Octabis Sancti Hillarii, coram Rege, ubicumque, et cætera, salvis partibus rationibus suis dicendis, prout eis melius viderint expedire, et cætera.

## DXLVII.

*De relevio faciend.*f. c. v<sup>xx</sup>. x. b.

Modus<sup>1</sup> qualiter relevium liberorum tenentium domini Abbatis Rameseie debet solvi et exigi de feodis militum, et qualiter<sup>2</sup> feodum integrum<sup>3</sup> componitur<sup>4</sup> ex certis hidis, hidæ ex certis virgatis, et virgata ex certis acris; scilicet, quod

The relief of the free tenants of Ramsey Abbey, and the method of its payment.

<sup>1</sup> Also in Harl. MS., No. 5071, f. 3b.

<sup>2</sup> *Qualiter* is written in the margin of the Cartulary as a gloss.

<sup>3</sup> *integrum*] integre, Cartul.

<sup>4</sup> *componitur*] componitur, Cartul.

quatuor hidæ faciunt feodum integrum, quatuor virgatae hidam et [ ]<sup>1</sup> acrae faciunt virgatam; videlicet aliquo loco plus, aliquo loco minus.

Feodum integrum solvit ad relevium, centum solidos.

Una hida, quæ est quarta pars feodi, viginti et quinque solidos.

Una virgata terræ<sup>2</sup>, quæ est quarta pars hidæ, sex solidos, et tres denarios.

## DXLVIII.

*Hidagium*<sup>3</sup> *militum Abbatice*<sup>4</sup> *de Rameseia, unde inquisitio facta fuit, ex*<sup>5</sup> *mandato Regis, tempore Willelmi*<sup>6</sup> *Abbatis, et Regis*<sup>7</sup> *Henrici.*

A.D. 1184-  
1189.  
Hidage of  
the Knights  
of Ramsey  
Abbey.

Simon de Bello Campo, plenum servitium de uno milite in omnibus rebus, sicut carta Regis Henrici testatur.

Hugo de Bello Campo, quinque hidas apud Berford',<sup>8</sup> et debet unum militem.

Guido de Stowe, quinque hidas et dimidiam, et debet unum militem.

Haroldus<sup>9</sup> de Gylingg'<sup>10</sup>, quinque hidas, et ad suum dictum debet dimidium militem, et ad nostrum dictum integrum militem.

Comes Aybricus,<sup>11</sup> quinque hidas, et debet unum militem.

Stephanus de Sculariis, et Henricus de Sculariis, duas hidas et dimidiam, et debent dimidium militem.

Reginaldus filius Berengar'<sup>12</sup> debet unum militem, sicut carta Reginaldi Abbatis testatur.

Walterus filius Jocelini<sup>13</sup> de Stivecle, et Radulphus Mowyn de Hirst' debent dimidium militem, ut dicunt.

Et ut dicunt, tenent quatuor hidas et dimidiam.

Oliverus le Moigne<sup>14</sup> tenet sex hidas et dimidiam, et debet unum militem.

<sup>1</sup> Blank in Cartul, but not in Harl.

<sup>2</sup> *terrae*] omit, Harl.

<sup>3</sup> Also in Harl. No. 5071. f. 10 b.

<sup>4</sup> *Abbatice de Rameseia*] de Abbatia Ramesiæ, Harl.

<sup>5</sup> *ex . . . Henrici*] per Willelmum Abbatem ex mandato domini Regis, Harl.

<sup>6</sup> William, Abbot of Ramsey, 1184-1192.

<sup>7</sup> *Regis Henrici*] added in the margin in Cartul. King Henry II., 1154-1189.

<sup>8</sup> *Berford'*] Berkford', Harl.

<sup>9</sup> *Haroldus*] Hayoldus, Cartul.

<sup>10</sup> *Gylingg'*] Gillyng', Harl.

<sup>11</sup> *Aybricus*] Ailbricus, Harl.

<sup>12</sup> *Berengar'*] Bering', Cartul.

<sup>13</sup> *Jocelini*] Jocelyni, Harl.

<sup>14</sup> *Moigne*] Moygne, Harl.

Henricus de Wichintone tenet in Wichintone<sup>1</sup> tres hidas et dimidiam, ut dicit; et, ut dicitur, quatuor.

Et terram in Dodyngton' quam Willelmus Peverel tenuit, quæ modo est in manu Regis, unde expectatur<sup>2</sup> velle domini Regis.

Nigellus de Lovetoft tenet unam hidam et dimidiam in Hisham<sup>3</sup>, et isti duo debent unum militem.

Ricardus Engaine<sup>4</sup> tenet in<sup>5</sup> Dillington' sex hidas.

Et in Stowe unam hidam et dimidiam, ut dicit, et ut alii dicunt, duas hidas et dimidiam.

Et<sup>6</sup> in Hemyngton'<sup>7</sup> tres hidas, et<sup>8</sup> dimidiam.

In omnibus dicit se debere unum militem.

Robertus de Cranewelle tenet quatuor hidas, ut dicit, et, [ut] dicitur quinque, et debet unum militem.

Omnes<sup>9</sup> isti solent communicare cum rusticis ad istud<sup>10</sup> servitium faciendum, excepto Simone de Bello Campo, tempore Willelmi Abbatis, et<sup>11</sup> Regis Henrici.

Præter hos multi frankelanni, quorum quidam tenent dimidiam hidam, quidam plus, quidam minus, et debent et solent adjuvare milites ad servitium faciendum.

DXLIX.

*Consuetudo in Nortff[olcia] pro recognitione facienda.*

Memorandum, quod est consuetudo in Nortff[olcia], ut invenitur in rotulis, tempore Hugonis Abbatis de Sulgrave,<sup>12</sup> quod quilibet liber homo de homagio domini Abbatis duplicabit redditum suum, pro recognitione domini Abbatis, post quamlibet vacationem.

Custom of the free men of the Abbot of Ramsey in Norfolk as to doubling their rent on each vacancy.

<sup>1</sup> *Wichintone*] Wychintone, Harl.

<sup>2</sup> *expectatur*] exspectatur, Harl.

<sup>3</sup> *Hisham*] Isham, Harl.

<sup>4</sup> *Engaine*] Engayne, Harl.

<sup>5</sup> *in . . . hidas*] sex hidas in Dylngton', Harl.

<sup>6</sup> *et . . . hidas*] added in the margin in Cartul., and referred to its proper place in the text by a mark.

<sup>7</sup> *Hemyngton'*] Hemigton', Cartul.

<sup>8</sup> *et dimidiam*] supplied from Harl.

<sup>9</sup> *Omnes . . . Henrici*] In the Cartul. this passage is written in the margin.

<sup>10</sup> *istud*] supplied from Harl.

<sup>11</sup> *et*] tempore, Harl.

<sup>12</sup> Abbot of Ramsey, 1142-1163.

## DL.

*Servitium Wallice.*

A.D. 1240,  
Oct. 28—  
1241, Oct. 27.  
Military  
service of  
the Knights  
of Ramsey  
Abbey in  
Wales.

Memorandum,<sup>1</sup> quod Dominus Ricardus de Ripton', et Dominus Theobaldus de Leic',<sup>2</sup> milites, et Hugo de Tymull',<sup>3</sup> et Baldewinus de Stowe, servientes, fecerunt servitium militare domini Regis, et turnum suum, secundum consuetudinem Abbatiaë, usque ad<sup>4</sup> Cestriam, quando Griffinus et David, filii Lewelini<sup>5</sup> de Wallia, reddiderunt se domino Regi, hoc modo:—<sup>6</sup> videlicet, Dominus Ricardus de Ripton' in propria persona; Dominus Theobaldus per duos servientes; Hugo de Tyvill'<sup>7</sup> in propria persona, cum alio serviente; et Baldewinus de Stowe personaliter, cum alio serviente; anno regni Regis Henrici, filii Regis Johannis, vicesimo quinto.

## DLI.

A.D. 1242.  
April 8.  
Military  
service of  
the Knights  
of Ramsey  
Abbey in  
Poitou and  
Gascony.

Die<sup>8</sup> Martis proxima ante Dominicam Palmarum, anno regni Regis Henrici, filii Regis Johannis, vicesimo sexto, electi sunt ad curiam de Brouctone, quatuor milites, ad turnum Abbatiaë faciendum, secundum consuetudinem ejusdem Abbatiaë, ad transfretandum, cum domino Rege, in Pictaviam et Vaschoniam:—<sup>9</sup> scilicet Domini Willëlmus Denhenegefeud, Mathæus de Leyham, Johannes de Brauncestre, et Johannes de Harpefeud. Ad quod iter perficiendum, Dominus Willelmus de Henigfeud misit Sewal' et Thomam, filios suos, loco suo.

Et alii tres præscripti dedixerunt servitium prædictum. Unde Dominus H. de Leyham postea implacitatus in curia domini Regis de eodem servitio per Dominum Ranulphum

<sup>1</sup> Also in Cott. Vesp. E. II., f. 77.

<sup>2</sup> *Leic'*] *Leyk'*, Cott.

<sup>3</sup> *Tymull'*] *Tyvill'*, Cott.

<sup>4</sup> *ad*] omit, Cott.

<sup>5</sup> *Lewelini*] *Newelini*, Cott.

<sup>6</sup> By a writ dated Feb. 19, 25 Henry III. (1241) the King ordered David, son of Llewelin, to appear personally at Shrewsbury, on the Sunday next before Palm Sunday, to proceed in the matters in dispute between them, and to stand right with the Seneschal of

Chester. (Rymer, *Fœd. Record* edition, Vol. I., part 1, p. 240.)